NEUE HPC VOLLHARTMETALL SERIEN
Ingersoll Werkzeuge GmbH ist der Spezialist für extrem
weich schneidende Fräswerkzeuge in Standard- und
Sonderausführung.
Zusammen mit den sehr erfolgreichen Lösungen für die
Schwerzerspanung und der projektorientierten Entwicklung
von speziellen Werkzeuglösungen bieten wir ein umfassendes
Technologie-Potenzial, das von den unterschiedlichsten Bran-

Mit der neu entwickelten Serie der VHM Trochoidfräser kommt
Ingersoll den wachsenden Anforderungen des Marktes an
neue Bearbeitungsstrategien nach.
Mit der speziellen Schneidengeometrie, der verstärkten Werk-
zeugseele, der einzigartigen Spanteilernut im Zusammenspiel
mit der Premiumbeschichtung erfüllt die neue SplitLine die
Voraussetzung, um in statischen und dynamischen trochoidalen
Bearbeitungsstrategien beste Ergebnisse zu erzielen. Mit einer
effektiven Schneidenlänge von 3xØ werden höchste Zeitspanvolu-
mina erreicht.
Angeboten werden die SplitLine Werkzeuge im Durchmesserbe-
reich von 6-20 mm sowie einer 4-schneidigen und 5-schneidigen
Ausführung.
HPC FRÄSER 3XD Z=4 (SL)
Artikel-Nr. D d L a C Z
47C06024WERD010 6 6 65 24 0,12 4
47C08032W0RD020 8 8 76 32 0,16 4
47C10040W1RD020 10 10 90 40 0,20 4
47C12044W2RD020 12 12 100 44 0,24 4
47C16055W3RD030 16 16 109 55 0,32 4
47C20065W4RD040 20 20 126 65 0,40 4
AUFNAHME NACH DIN 6535 HB
Bewährte HPC Geometrie mit Spanteilergeometrie für die Schrupp- und Semi-Schlichtbearbeitung.
Ungleiche Teilung Z=4, 2 Schneiden bis Mitte.
Qualität P M K N (K) S (K) H (P/K)
IN2505 + o +
+ gut geeignet   o bedingt geeignet t Schruppen      tt Vorschlichten      ttt Schlichten
Ø
D
Ø
d
L
a
Cx
45
°
t
t t
D e8
C ±0.05
d h6
Artikel-Nr. D d L a C Z
47C06024WERD011 6 6 65 24 0,12 5
47C08032W0RD021 8 8 76 32 0,16 5
47C10040W1RD021 10 10 90 40 0,20 5
47C12044W2RD021 12 12 100 44 0,24 5
47C16055W3RD031 16 16 109 55 0,32 5
47C20065W4RD041 20 20 126 65 0,40 5
AUFNAHME NACH DIN 6535 HB
Bewährte HPC Geometrie mit Spanteilergeometrie für die Schrupp- und Semi-Schlichtbearbeitung.
Ungleiche Teilung Z=5, 1 Schneide bis Mitte.
Qualität P M K N (K) S (K) H (P/K)

ØD
fz
hm
ae
fz = hm •
Dc
ae
hm = fz •
ae
Dc
Ein erfolgreiches Bearbeitungsresultat hängt von unzähligen Faktoren ab. Jede Schnittwertempfehlung kann daher nur eine grobe Richtlinie sein.
Zögern Sie im Zweifelsfall daher nicht, Ihren Ingersoll Partner anzusprechen.
Bei Werkstoffen mit Cr/Ni > 8% oder Mo > 0,5% Schnittwerte um 20% verringern.
HPC FRÄSER 3XD Z=4 (SL)
Artikel-Nr. D d L a C Z
47C06024WERD012 6 6 65 24 0,12 4
47C08032W0RD022 8 8 76 32 0,16 4
47C10040W1RD022 10 10 90 40 0,20 4
47C12044W2RD022 12 12 100 44 0,24 4
47C16055W3RD032 16 16 109 55 0,32 4
47C20065W4RD042 20 20 126 65 0,40 4
AUFNAHME NACH DIN 6535 HB
Bewährte HPC Geometrie mit Spanteilergeometrie für die Schrupp- und Semi-Schlichtbearbeitung.
Ungleiche Teilung Z=4, 2 Schneiden bis Mitte. Für Edelstähle und schwer zerspanbare Materialien der Gruppe „S“
Qualität P M K N (K) S (K) H (P/K)

HPC FRÄSER Z=4 (PL) – ÜBERLANG
Ø
D
Ø
d
L
L1
Cx
45
° a
36
°37
°
Artikel-Nr. D d L L1 a C Z
47C06013WERQ120 6 6 58 21 13 0,12 4
47C08021W0RQ160 8 8 64 27 21 0,16 4
47C10022W1RQ200 10 10 73 32 22 0,20 4
47C12026W2RQ240 12 12 84 37 26 0,24 4
47C16036W3RQ320 16 16 93 43 36 0,32 4
47C20041W4RQ400 20 20 105 53 41 0,40 4
Artikel-Nr. D d L L1 a C Z
47C06019WERT120 6 6 63 26 19 0,12 4
47C08023W0RT160 8 8 70 33 23 0,16 4
47C10033W1RT200 10 10 81 40 33 0,20 4
47C12037W2RT240 12 12 94 47 37 0,24 4
47C16040W3RT320 16 16 109 56 40 0,32 4
47C20048W4RT400 20 20 120 64 48 0,40 4
AUFNAHME NACH DIN 6535 HB
Bewährte HPC Geometrie für die Schrupp- und Schlichtbearbeitung.
Ungleiche Teilung und ungleicher Spiralwinkel Z=4, 2 Schneiden bis Mitte / Freischliff vorhanden.
Qualität P M K N (K) S (K) H (P/K)